55APÊNDICE N.º 29 — II SÉRIE — N.º 42 — 1 de Março de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DA HORTA

Aviso n.º 1187/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por meu despacho proferido em 27
de Outubro de 2004, foram renovados por mais seis meses, a con-
tar do dia 2 de Dezembro de 2004, os contratos de trabalho a termo
certo celebrados com Manuel Fernando de Oliveira e Rogério Manuel
Jorge da Silva, nos termos da alínea d) do n.º 2 do artigo 18.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com a nova redacção
que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, apli-
cado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de
Outubro, para exercerem as funções de jardineiro.

10 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, João Fer-
nando Brum de Azevedo e Castro.

Aviso n.º 1188/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por meu despacho proferido em 27
de Outubro de 2004, foi renovado por mais seis meses, a contar
do dia 2 de Dezembro de 2004, o contrato de trabalho a termo
certo celebrado com Luís Filipe da Silva Pereira, nos termos da
alínea d) do n.º 2 do artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, com a nova redacção que lhe foi dada pelo Decre-
to-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, aplicado à administração local
pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, para exercer as
funções de cantoneiro de limpeza.

10 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, João Fer-
nando Brum de Azevedo e Castro.

Aviso n.º 1189/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por meu despacho proferido em 27
de Outubro de 2004, foi renovado por mais seis meses, a contar
do dia 2 de Dezembro de 2004, o contrato de trabalho a termo
certo celebrado com João Paulo Oliveira Braga, nos termos da
alínead) do n.º 2 do artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, com a nova redacção que lhe foi dada pelo Decre-
to-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, aplicado à administração local
pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, para exercer as
funções de coveiro.

10 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, João Fer-
nando Brum de Azevedo e Castro.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOS

Aviso n.º 1190/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos, e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do De-
creto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por
meu despacho datado de 21 de Dezembro de 2004, proferido no
uso da competência que me é cometida pela alínea a) do n.º 2 do
artigo 68.º do Decreto-Lei n.º 169/99, de 19 de Setembro, com as
alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro,
foram renovados os seguintes contratos de trabalho a termo cer-
to, celebrados em 2 de Janeiro de 2003, por mais um período de
idêntica duração (um ano), na categoria de assistentes de acção
educativa:

Mónica Sofia Ludovina Fernandes Marreiros.
Paula da Silva Carvalho Gorgulho Rodrigues.
Idalina Rosa Pires.
Francisca da Conceição Rocha Soares.

10 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Júlio José
Monteiro Barroso.

Aviso n.º 1191/2005 (2.ª série) — AP.  — Quadro de pesso-
al. — Alteração. — Nos termos e para os efeitos do disposto no
n.º 2 do artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 116/84, de 6 de Abril, com
a redacção que lhe foi dada pela Lei n.º 44/85, de 13 de Setembro,
se faz público que a Assembleia Municipal de Lagos, em sua sessão
ordinária realizada no dia 13 de Dezembro de 2004 (3.ª reunião),
deliberou aprovar a alteração ao quadro de pessoal constante do
mapa anexo.

Q
ua

dr
o

de
 p

es
so

al
 —

 a
lte

ra
çã

o

E
s

c
a

lõ
e

s
N

ú
m

e
ro

 d
e

 l
u

g
a

re
s

T
ip

o

G
ru

p
o

 d
e

 p
e

s
s
o

a
l

C
a

rr
e

ir
a

C
a

te
g

o
ri

a
d

e
O

b
s

.

1
2

3
4

5
6

7
8

Va
g

o
s

P
ro

v
id

o
s

To
ta

l

c
a

rr
e

ir
a

T
é

cn
ic

o
 s

u
p

e
ri

o
r..
..
..
..
..

T
é

cn
ic

o
 s

u
p

e
ri

o
r

(p
si

co
lo

g
ia

)..
..
..
..
.

A
ss

e
ss

o
r

p
ri
n
ci

p
a
l.

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

7
1

0
7

7
0

8
3

0
9

0
0–

–
–

–
A

ss
e
ss

o
r..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

6
1

0
6

6
0

6
9

0
7

3
0–

–
–

–
P

ri
n

ci
p

a
l..

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

5
1

0
5

6
0

5
9

0
6

5
0–

–
–

–
2

2
4

V
(a)

1
.ª

 c
la

ss
e..

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

4
6

0
4

7
5

5
0

0
5

4
5–

–
–

–
2

.ª
 c

la
ss

e..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

4
0

0
4

1
5

4
3

5
4

5
5–

–
–

–
E

st
a
g
iá

ri
o

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

3
2

1
–

–
–

–
–

–
–

T
é

cn
ic

o
 s

u
p

e
ri

o
r

(s
e

rv
iç

o
 s

o
ci

a
l)

..
.A

ss
e
ss

o
r

p
ri
n
ci

p
a
l.

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

7
1

0
7

7
0

8
3

0
9

0
0–

–
–

–
A

ss
e
ss

o
r..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

6
1

0
6

6
0

6
9

0
7

3
0–

–
–

–
P

ri
n

ci
p

a
l..

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

5
1

0
5

6
0

5
9

0
6

5
0–

–
–

–
3

1
4

V
(a)

1
.ª

 c
la

ss
e..

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

4
6

0
4

7
5

5
0

0
5

4
5–

–
–

–
2

.ª
 c

la
ss

e..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

4
0

0
4

1
5

4
3

5
4

5
5–

–
–

–
E

st
a
g
iá

ri
o

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

3
2

1
–

–
–

–
–

–
–